
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Portaria N° 31/2021 – SME

De 21 de Dezembro de 2021

Súmula: Férias coletivas aos servidores lotados nas Escolas

Municipais, CMEI’s, CMAEE, Motoristas e Atendentes do Transporte

Escolar e Servidores Municipais lotados na Escola XVII de janeiro.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO

GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a

Lei Municipal n° 324/2005, de 15 de dezembro de 2005, RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias coletivas aos Servidores lotados nas Escolas Municipais, Centros

Municipais de Educação Infantil (CMEI’S), Centro Municipal de Atendimento Educacional

Especializado (CMAEE), ocupantes dos cargos de Professor e Coordenador Pedagógico,

no período de 03 de janeiro a 01 de fevereiro de 2022.

Art. 2° Conceder férias coletivas aos Servidores lotados nas Escolas Municipais, Centros

Municipais de Educação Infantil (CMEI’s), Centro Municipal de Atendimento Educacional

Especializado (CMAEE), ocupantes dos cargos de Diretor, Vice-Diretor, Documentador

Escolar, Auxiliar Administrativo, Assistente Administrativo, Cozinheiro, Auxiliar de Serviços

Gerais, Servente, Babá, Corpo Técnico do CMAEE, dentre outros, no período de 03 a 23

de janeiro de 2022.

Art. 3° Conceder férias coletivas aos Motoristas e Atendentes do Transporte Escolar do

dia 03 de janeiro a 01 de fevereiro de 2022.

Art. 4° Conceder férias coletivas aos Servidores Municipais lotados na Escola XVII de

janeiro, ocupantes do cargo de Professor e Auxiliar de Serviços Gerais no período de 03

P IIU'lõlT R Ili lllõ 

FAZENDA 
RIIYGD.NDE - .... - .... - -t Publicado no Diário 

~· Oficial Eletrônico • 
• Nº262/2021 - Data: de 21 
~

1 
de dezembro de 2021. -



de
 ja

ne
iro

 a
 0

1 
de

 fe
ve

re
iro

 d
e 

20
22

.

A
rt.

 5
° 

E
st

a 
po

rta
ria

 e
nt

ra
 e

m
 v

ig
or

 n
a 

da
ta

 d
e 

su
a 

pu
bl

ic
aç

ão
, r

ev
og

an
do

 a
s 

di
sp

os
iç

õe
s

em
 c

on
trá

rio
.

R
af

ae
la

 d
a 

Si
lv

a 
S

ar
dá

S
ec

re
tá

rio
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ed
uc

aç
ão

D
ec

re
to

 6
13

0/
20

21i , / 

9 a 

9 


